
provincie limburg 

Ons kenmerk 

Bijlage(n) 

DOC-00199850 Maastricht 

Verzonden 

Besluit van Gedeputeerde Staten van Limburg 

21 deceO'S m� ber 2021 

�]  b 2 L  i C.  f ii 2 

gezien het verzoek van het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg (hierna: het Waterschap), 

ontvangen op 17 november 2021, met kenmerk WLDOC-229189160-46788, om goedkeuring van het op 

9 november 2021 door het Waterschap vastgestelde projectplan "Dijkverbetering Nieuw Bergen" 

(gemeente Bergen, dijktraject 57) (hierna: het projectplan), ingevolge artikel 5.7 van de Waterwet; 

overwegende dat: 

de uit to voeren maatregelen die zijn opgenomen in het projectplan bestaan A het aanleggen en 

versterken van primaire waterkeringen; 

een projectplan voor dergelijke werkzaamheden goedkeuring van ons college behoeft op grond van 

artikel 5.7, eerste lid van de Waterwet,-

het Waterschap op grond van artikel 5.4, eerste lid, van de Waterwet de beheerder is die een dergelijk 

plan vaststelt; 

het Waterschap in een m.e.r. beoordelingsnotitie heeft onderbouwd dat hierdoor geen belangrijke 

nadelige gevolgen voor het milieu to verwachten zijn; 

wij op grond daarvan op 10 december 2019 hebben besloten dat er geen m.e.r. (milieu-effectrapportage) 

voor dit project hoeft to worden doorlopen; 

het projectplan is voorbereid met toepassing van afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht en het 

ontwerp-projectplan, tezamen met het m.e.r. beoordelingsbesluit en de bijbehorende overige 

plandocumenten, na openbare kennisgeving gedurende zes weken, van 12 maart 2021 tot en met 

22 april 2021, ter inzage heeft gelegen in het Gemeentehuis van de gemeente Bergen en in het 

Provinciehuis; 

Limburglaan 10  Postbus 5700 

6229 GA Maastricht  6202 MA Maastricht 

+ 31 43 389 99 99 

www.limburg.nl 



provincie limburg r 

over het ontwerp-projectplan van het Waterschap tien zienswijzen zijn ingediend, deze zienswijzen zijn 

betrokken bij de definitieve besluitvorming en zijn beantwoord middels de Nota van Antwoord van het 

Waterschap (als bijlage bij het projectplan gevoegd); 

wij deze beantwoording van de zienswijzen door het Waterschap adequaat en toereikend achten; 

er diverse ambtshalve wijzigingen zijn doorgevoerd zoals is aangegeven in de Nota van Antwoord; 

de belangrijkste aanpassingen van het projectplan ten opzichte van het ontwerp-projectplan inhouden dat 
het ontwerp van de dijkverbetering Nieuw Bergen mede ten gevolge van de zienswijzen op enkele 
onderdelen is gewijzigd, zoals beschreven in de Nota van Antwoord; 

voorts de beschrijvingen, figuren, plankaarten en tekeningen in het projectplan en bijlagen op een aantal 

punten zijn aangepast, zoals beschreven in de Nota van Antwoord; 

deze wijzigingen van het projectplan van then aard zijn dat deze geen significante nadelige gevolgen 

voor de omgeving hebben; 

in het projectplan is opgenomen dat het Waterschap zal voorzien in compensatie van het ruimtebeslag en 

het negatieve effect op de Goudgroene Natuurzone, de Zilvergroene Natuurzone en de Bronsgroene 

Landschapszone; 

wij hierbij aantekenen dat de Zilvergroene en Bronsgroene Natuurzone inmiddels zijn samengevoegd in 

de Groenblauwe Mantel, zoals beschreven in de Omgevingsvisie Limburg, die is vastgesteld door 

Provinciale Staten op 1 oktober 2021; 

het Waterschap voor de compensatie van deze effecten in samenwerking met de Provincie en met de 

gemeente Bergen een Compensatieplan heeft opgesteld dat als bijlage bij het projectplan is gevoegd; 

de gemeente Bergen in haar ontwerp-Omgevingsvergunning voor het afwijken van het bestemmingsplan 

heeft aangegeven akkoord to zijn met de ruimtelijke doorwerking van dit Compensatieplan; 

het Waterschap voor het projectplan een ontheffing en een vergunning in het kader van de Wet 

Natuurbescherming bij de Provincie heeft aangevraagd en dat ons college deze ontheffing en vergunning 

in ontwerp heeft vastgesteld; 

de ontheffing in het kader van de Wet Natuurbescherming weliswaar nog niet definitief verleend is maar 

er wel zicht is op het verlenen van deze ontheffing door ons college; 

de vergunning in het kader van de Wet Natuurbescherming door ons college is geweigerd omdat 

gebleken is dat deze niet nodig is ("positieve weigering"), aangezien er slechts tijdelijk sprake is van 

verhoogde uitstoot van stikstof; 

DOC-00199850  2 



provincie limburg y� 

er, eveneens in het kader van de Wet Natuurbescherming, uiterlijk 6 weken voorafgaand aan de 

uitvoering van dit dijkverbeteringsproject bij de Provincie melding moet worden gedaan van de kap van 

houtopstanden voor dit d ij kverbeteri ngs project en er vanuit de Wet Natuurbescherming eisen worden 

gesteld aan de compensatie voor deze bomenkap; 

in het Compensatieplan reeds rekening is gehouden met de vereisten in het kader van de Wet 

Natuurbescherming, maar het Compensatieplan mogelijk nog enigszins zal moeten worden bijgesteld 

en/of aangevuld op basis van de definitieve ontheffing op grond van de Wet Natuurbescherming; 

het projectplan is vastgesteld door het dagelijks bestuur van het Waterschap bij besluit van 

9 november 2021; 

het plan in voldoende mate de functionele eisen beschrijft ten aanzien van de waterkerende functie, de 

LNC-waarden (Landschap, Natuur, Cultuurhistorie), de ruimtelijke aspecten, het woon-, werk- en 

leefmilieu en bij het tot stand brengen van het projectplan rekening is gehouden met alle bij de uitvoering 

van het plan betrokken belangen; 

het projectplan voldoet aan de eisen van artikel 5.4 van de Waterwet, aangezien het projectplan een 

beschrijving van het betrokken werk en de wijze waarop dat zal worden uitgevoerd bevat, alsmede een 

beschrijving van de to treffen voorzieningen, gericht op het ongedaan maken of beperken van de 

nadelige gevolgen van de uitvoering van het werk; 

wij de effecten van het plan aanvaardbaar achten; 

er naar onze mening geen sprake is van strijd met het algemeen belang of strijd met het recht; 

gelet op artikel 5.7, eerste lid van de Waterwet en de Wet milieubeheer: 

BESLUITEN: 

Goed to keuren het projectplan Dijkverbetering Nieuw Bergen, vastgesteld door het dagelijks bestuur van 

het Waterschap Limburg bij besluit van 9 november 2021. 

Rechtsbescherming 

Tegen dit besluit kan beroep worden ingesteld door belanghebbenden. Ook niet-belanghebbenden 

kunnen beroep instellen, mits zij een zienswijze hebben ingediend tegen een ontwerp-besluit. 

Daarvoor dient binnen zes weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt een beroepschrift to 

worden ingediend bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State. Op deze procedure is de 

Algemene wet bestuursrecht van toepassing. Het beroepschrift moet worden ondertekend en ten minste 

bevatten: de naam en het adres van de indiener; de datum; een omschrijving van het besluit waartegen 

het beroep is gericht alsmede de redenen van het beroep (motivering). Het beroepschrift moet worden 

gericht aan: Raad van State, Afdeling bestuursrechtspraak, Postbus 20019, 2500 EA Den Haag. 

DOC-00199850  3 



provincie limburg 
V  

Op dit besluit is afdeling 2 van hoofdstuk 1 van de Crisis- en herstelwet van toepassing. Hieruit volgt dat 

wanneer u beroep instelt, u in uw beroepschrift de beroepsgronden dient op to nemen en dat deze 

beroepsgronden na afloop van de beroepstermijn niet meer aangevuld kunnen worden. 

Gedeputeerde Staten van Limburg 

DOC-00199850  4 


